
*Z00D2CA3E77*D/20/003789

Raadsvergadering 15-12-2020

BESLUIT
vaststelling belastingverordeningen en kwijtscheldingsbesluit 2021 en intrekking Verordening 

voor diensten en werkzaamheden ten behoeve van derden

De raad van de gemeente Maasgouw,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders

B E S L U I T :

1. De OZB-opbrengst woningen voor 2021 te verhogen met 2,5% ten opzichte van 2020 (reeds 
bestaande indexering) en de OZB-opbrengst voor niet-woningen gelijk te houden aan 2020.

2. De tarieven rioolheffing voor 2021 niet te verhogen en gelijk te houden aan de tarieven 
2020.

3. De tarieven afvalstoffenheffing 2021 vast te stellen op basis van kostendekkendheid.
4. De tarieven voor de hondenbelasting voor 2021 te handhaven op het niveau 2020.
5. De tarieven voor de (water)toeristenbelasting voor 2021 te laten stijgen met 1,8% ten 

opzichte van 2020.
6. De tarieven voor de forensenbelasting met 1,8% te indexeren.
7. De legesbedragen te indexeren met 1,8% ten opzichte van 2020, met uitzondering van de 

wettelijke maximumtarieven. 
8. De marktgelden en de lijkbezorgingsrechten met 1,8% te verhogen.
9. De parkeerbelastingen voor 2021 te handhaven op het niveau van 2020.
10. De betreffende belastingverordeningen 2021 vast te stellen.
11. Het kwijtscheldingsbesluit Maasgouw 2021 vast te stellen.
12. De Verordening voor diensten en werkzaamheden ten behoeve van derden, vastgesteld 18 

december 2008, in te trekken met ingang van 1 januari 2021.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw,
d.d. 15 december 2020.

De raad voornoemd;
De griffier, De voorzitter,

G.H. Bakkes S.H.M. Strous


